
 
S. S. S. di I Grado “Cotugno – Carducci – Giovanni XXIII” 

Via S.Ten.Vito Ippedico, 11  - 70037 RUVO DI PUGLIA (BA) Tel/fax:0803611009 
Cod.Fisc.: 93423380729 – CODICE UNIVOCO DELL’UFFICIO: UFOSAO 

CODICE IPA. istcs_bamm281007 Cod.Mecc. BAMM281007 
e-mail: bamm281007@istruzione.it - PEC: bamm281007@pec.istruzione.it 

sito web: www.cotugnocarduccigiovanni23.edu.it 
 
 

 
- All’Albo online 

- All’Amministrazione trasparente 

 
 

DECRETO DI PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA  PSICOLOGO 
A.S.2021/2022 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’Istituto 

CONSIDERATO che è necessario il reclutamento di uno psicologo esperto per la 

realizzazione del servizio di supporto psicologico per alunni, famiglie e 

personale scolastico dell’Istituto 

VISTO l’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 165/2001 che elenca i presupposti di 

legittimità nel ricorrere, da parte delle pubbliche amministrazioni, a 

collaboratori esterni per esigenze cui le stesse non possano far fronte con 

personale in servizio; 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001 n.165 recante norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 

pubbliche e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO che l’art.32, comma 2, del D. Lgs 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) 

che dispone che “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o 

determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

VISTO che ai sensi il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 

(Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche), l’istituzione 

scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti per 

particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 

ricerca e di sperimentazione; 

VISTO il programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2021; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione n.1746 del 26-10-2020 “Trasmissione 

del Protocollo d’intesa con il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi e 

indicazioni per l’attivazione del supporto psicologico nelle istituzioni 

scolastiche” 

VISTA La nota DGRUF prot 18993 del 24/08/2021 con la quale è stata assegnata 

a questa Istituzione Scolastica la risorsa finanziaria con cui poter attivare 

anche i servizi di supporto psicologico, sulla base delle specifiche esigenze 

e delle azioni già in essere realizzate nell’ambito della propria autonomia; 

CONSIDERATO che il valore economico della fornitura è inferiore a 40.000 euro; 

CONSIDERATA la normativa sulla tracciabilità di cui all’art. 3 della legge 136/2010 

modificata dal D.L.vo 187/2010, convertito con modificazioni nella Legge 

127 del 17/12/2010 

VISTE le linee attuative del Nuovo Codice Appalti emesse dall’ANAC relative alle 

“procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 

mailto:bamm281007@istruzione.it
mailto:BAMM281007@pec.istruzione.it




soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e 

gestione degli elenchi di operatori economici”; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni CONSIP attive per il servizio che si intende 

acquisire; 

VISTA la Determina prot. n. 7142 del 29/11/2021 di “avvio selezione incarico per 

affidamento sportello psicologico” 

VISTO Il bando prot.n. 7145 del 29/11/2021 

VISTA La nomina della Commissione prot. 7594 del 15/12/2021 

VISTO Il verbale della Commissione 

 

 

DISPONE 

la pubblicazione all’albo e sul sito web: www.cotugnocarduccigiovanni23.edu.it 
dell’Istituto della graduatoria provvisoria per l’individuazione della figura di 

Psicologo a.s.2021/2022. 
La pubblicazione della graduatoria provvisoria ha valore di notifica a tutti i partecipanti 
che potranno produrre reclamo scritto al Dirigente scolastico entro le ore 12 del 28 

dicembre 2021 (art.5 del bando). Trascorso tale termine senza che siano pervenuti 
reclami, la graduatoria diventerà atto definitivo e si procederà con la lettera d’incarico 

agli aventi diritto. 
 
 

 Il Dirigente Scolastico 
 Prof. Francesco Catalano 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 



 
S. S. S. di I Grado “Cotugno – Carducci – Giovanni XXIII” 

Via S.Ten.Vito Ippedico, 11  - 70037 RUVO DI PUGLIA (BA) Tel/fax:0803611009 
Cod.Fisc.: 93423380729 – CODICE UNIVOCO DELL’UFFICIO: UFOSAO 

CODICE IPA. istcs_bamm281007 Cod.Mecc. BAMM281007 
e-mail: bamm281007@istruzione.it - PEC: bamm281007@pec.istruzione.it 

sito web: www.cotugnocarduccigiovanni23.edu.it 

 

SELEZIONE DELLA FIGURA DI PSICOLOGO A.S.2021/2022 

SERVIZIO DI SUPPORTO PSICOLOGICO 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA 
 
 

CANDID
ATI 

Laure
a 
trienn
ale  

Laurea 
speciali
stica o 
vecchio 
ordinam
ento 

Seco
nda 
laure
a 

Master 
di II 
livello 
afferen
te la 
tipolog
ia 
richies
ta e/o 
master 
in 
DSA, 
BES, 
inclusi
one 

Dottor
ato di 
ricerc
a 
affere
nte 
tipolo
gia 
del 
modul
o 

Corso 
perfezionament
o/master 
annuale 
coerente con 
profilo per cui si 
candida 

Esperie
nza 
docenza 
universi
taria  
In 
settore 
inerente 
il profilo 
per cui 
si 
candida 

Pubblica
zione 
riferita 
alla 
disciplin
a 
richiesta  

Partecipa
zione a 
corsi, di 
almeno 
20 ore, di 
formazion
e attinenti 
alla figura 
richiesta, 
in qualità 
di 
discente  

Certifica
zioni \ 
Attestati 
attinenti 
alla 
figura 
richiesta  

Certifica
zioni 
Informat
iche 

Certifica
zioni 
professi
onali per 
corsi 
specialis
tici  

Iscrizion
e 
all’Albo 
professi
onale 

Esperien
ze 
professi
onali, 
analoghe 
e 
comprov
ate di 
almeno 
40 
ore/anno
, in 
assisten
za 
psicologi
ca e 
sportello 
d’ascolto 
nella 
scuola 
del 
primo 
ciclo 

Esperien
ze 
professi
onali, 
analoghe 
e 
comprov
ate di 
almeno 
40 
ore/anno
, in 
assisten
za 
psicologi
ca e 
sportello 
d’ascolto 
nella 
scuola 
seconda
ria di 
secondo 
grado  

Altre 
esperie
nze 
lavorat
ive in 
progett
i 
afferen
ti alla 
tipolog
ia del 
progett
o ( 1 
punto)  

Collabora
zioni 
valutat 
positiva
mente 
con 
questo 
Istituto 
2p.) 

Valutaz
ione 
progett
o 

Tot
ale 

mailto:BAMM281007@pec.istruzione.it


LOVERO 
FRANCE
SCA 

  7   3   1   3 4 3   1 1 12   7 2 30 74 

BORAGI
NE 
MARIA 
TERESA 

  6   3         2       1 20 4 5 2 30 73 

MOSCA 
ROSA 
CATERI
NA 

  7   3   2             1 16 2 1   30 62 

LISO 
FEDERI
CA 

  5   3   2   3 1   1   1 12   2   30 60 

BILANZ
UOLI 
DANIEL
A 

  7   3         1 2     1 8   4   30 56 

TANGA
RI 
ARIANN
A 

  7       1             1     3   30 42 

CATALI
NI 
MARIALI
SA 

  7                           1   30 38 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Francesco Catalano 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
 


		2021-12-20T15:19:32+0100




